1

双创工作通知
2023年第26期（总第97期） 2023.12.8德州学院 创新创业学院

各教学院部：

现将 2023—2024学年第一学期第15周创新创业学院有关工作通

知如下：

一、关于2023年10-12月份学生科技论文、专利成果申报的通知

在校生以第一作者、德州学院为第一单位在国内外正式出版刊物上发

表与专业相关的学术论文和作品，获批发明、实用新型、外观设计等专利

成果，按照学校有关文件，提交申报材料。申报程序如下：

（一）报送须知

1.请各单位将2023年10-12月份的学生论文、专利成果汇总， 统一报

送，统一审核（今年1-10月份漏报的材料也可以统计）。

2.填写的学生个人信息，如学号和身份证号等请务必核实准确；且必

须是学生本人开户的建行账号才能顺利走完流程。

3.如果学生的论文或者专利在毕业后才发表，不属于在校生发表，不

予认定。

（二）申报材料

1.《德州学院大学生科技文化创新训练成果申报表》（见附件1，一

式两份）；

2.《学生发表论文专利情况师生信息汇总表》（见附件2，一式两

份）；

3.《学生发表论文专利奖励发放表（学生用）》（见附件3，一式两

份）；

2

4.论文或专利复印件（其中论文复印件内容包括刊物封面、目录、正

文，一式两份）；

5.论文或专利原件（原件在审核后可带回，只留复印件）

（三）申报时间与要求

1.请申报人将所有申报材料报送到所在学院，由各学院统一将纸质

版、电子版汇总。

2.纸质版材料均为一式两份（一份创新创业学院存档，一份提交财务

处）。

3.电子版包括附件1-3表、PDF格式成果，请发送至邮箱

cxcyjwgl@163.com（创新创业教务管理的首字母）；纸质版签字盖章后，

和原件一起报送至厚德楼508房间，原件审核后带回。

4.请于12月14日下午下班前完成。

联系人：王老师，联系电话：8987051

附件1：德州学院大学生科技文化创新训练成果申报表

附件2：学生发表论文专利情况师生信息汇总表

附件3：学生发表论文专利奖励发放表（学生用）

二、关于填报2023年度国家级、省级、校级大学生创新创业训练项目

中期检查报告的通知

（一）检查范围

2023年度大学生创新创业训练计划（立项）的国家级11项、省级47项

，校级122项，共计180项项目。

（二）材料填报

1.国家级、省级项目

（1）项目负责人到山东省大学生创新创业训练平台，网址：

http://cxcy.sdei.edu.cn/cxxl/Index/Login?mode=student；填报项目

中期检查，于12月21日16:00前填报完成，逾期平台系统关闭，将不再接

mailto:请申报人将所有申报材料报送到所在学院，由各学院统一将纸质版、电子版汇总，于6月15日（周二）下班前将汇总材料报送至厚德楼508房间，纸质版均为一式两份（一份创新创业学院存档，另一份根据财务处报销要求提交）。附件1-3表和从知网下载PDF格式成果电子版发送至邮箱cxcyjwgl@163.com（创新创业教务管理的首字母）。
mailto:请申报人将所有申报材料报送到所在学院，由各学院统一将纸质版、电子版汇总，于6月15日（周二）下班前将汇总材料报送至厚德楼508房间，纸质版均为一式两份（一份创新创业学院存档，另一份根据财务处报销要求提交）。附件1-3表和从知网下载PDF格式成果电子版发送至邮箱cxcyjwgl@163.com（创新创业教务管理的首字母）。
mailto:发送至邮箱cxcyjwgl@163.com（创新创业教务管理的首字母）
mailto:发送至邮箱cxcyjwgl@163.com（创新创业教务管理的首字母）

3

收。

（2）项目负责人根据项目级别，填写《（国家级）中期检查报告模

板》（附件1），《（省级）中期检查报告模板》（附件2），签字盖章，

由项目负责老师所在学院统一上报，于12月19日16:00前报送至厚德楼508

室。

注意：网填“中期检查”不得少于1000字（如提供研究佐证图片，须

为jpg格式），网填提交后由创新创业学院予以审核，若审核退回，项目

负责人需根据审核要求修改报告，各项目负责人要及时关注项目进度。

2.校级项目

由项目负责人填报《（校级）中期检查报告模板》（附件3），一式

两份，项目负责老师所在学院建档保存，一份提交创新创业，一份学院自

留。签字盖章，由项目负责老师所在学院统一上报，于12月19日16:00前

报送至厚德楼508室。

联系人：宋老师 联系电话：8987500

附件1：（国家级）中期检查报告模板

附件2：（省级）中期检查报告模板

附件3：（校级）中期检查报告模板

三、关于公布2023年中国经典诵写讲大赛德州学院选拨赛成绩的通知

根据中国经典诵写讲大赛的竞赛要求和学校竞赛活动方案的安排，于

2023年6月至2023年10月，举行了中国经典诵写讲大赛德州学院选拨赛，

经校评委专家认真细致的评审，最终评出诵读中国赛道、印记中国赛道、

诗教中国赛道、书写中国赛道一等奖9项、二等奖14项、三等奖19项。

（详见附件）

联系人：刘老师 15905340708 王老师17862621216

附件：2023年中国经典诵写讲大赛校赛成绩

4

四、关于公布2023年iCAN大学生创新创业大赛数字化创业经营模拟挑

战赛校级选拔赛成绩的通知

根据 2023 年 iCAN 大学生创新创业大赛数字化创业经营模拟挑战赛活

动方案，学校举办 2023 年 iCAN 大学生创新创业大赛数字化创业经营模拟

挑战赛校级选拔赛。比赛通过 iCAN 竞赛平台进行 6 期的数字化创业经营

模拟赛，全程由系统自动评分并排名，最终评出校级选拔赛一等奖 3 项。

现将校级选拔赛获奖名单公布如下：

联系人：许老师 13405349680

五、关于公布2023年全国高校商业精英挑战赛创新创业竞赛校级选拔

赛成绩的通知

根据全国高校商业精英挑战赛创新创业竞赛的宗旨和学校竞赛活动方

案，此次选拔分为创业模拟赛道、创业计划赛道、营销模拟决策赛道及流

通业经营模拟赛道共4个赛道。并经过软件模拟模式和校外专家评委认真

细致的评审下，最终评出本次校级选拔赛一等奖11名、二等奖17名、三等

奖23名。现将获奖名单公布如下：

赛道
序
号

获奖项目名称 团队成员 指导老师 校赛成绩

创
业
计
划
赛
道

1
国鸿东方国潮产
品创业项目计划

郭亚洁 柴梦雪 宫淼 卢荧廷 许倩倩

校级
一等奖

2
“医护一生”—
—致力于共享养
老护工的APP

秦志利 刘俊 孟婷婷 李源 唐红杰 张燕

3
方寸间收纳服务

平台
牟姝洁 肖贞菲 张瑞凤 王姣慧 张燕

4
U享园—口袋公
园智能服务平台

徐雅楠 王瑞睿 李洋洋 付题鸣 张燕

序号 参赛队伍 学生姓名 指导教师 奖项

1 少年先疯队 路君文、于雪、杨帆 杨颖 一等奖

2 超能勇士队 邹亚娜、杨晓雪、杨浩然 许本强 一等奖

3 从容应队 陈硕、孔德金、侯泽坤 冯天忠 一等奖

5

5 择无忧网站 张欣悦 李佳林 李翔翔 刘佩艳 张文轩 张莹

6
“Be

Yourself”
曹盛琦 张亚振 王昱苏 潘金龙 侯泽坤 许倩倩

校级
二等奖

7
“闲兴居”长者
食堂创业计划书

房琪琪 赵旭 许雨晨 王运芝 李如心 于鑫

8 共享云工厂APP 孙婧杰 车文凯 姜雨轩 韩大平

9
MT-闲置物改造

平台
刘丹妮 薛晴 李舒馨 张亚飞 刘效威 韩大平

10
“宠物课代表”
APP创业项目计

划
刘傲君 甲晓文 曹思琪 申绍雨 韩真真 韩大平

11
葚树下创业计划

书
田文南 李呈发 史家骏 王至琛 姚秀丽

12 矩阵式直播 刘子晔 李超 杨健 盛荣萱 梁文琪 刘爱敏

校级
三等奖

13
无遁”产品质量
信息查询APP

陈雪 张正佳 汲梦洁 田艺瑶 许倩倩

14

家家有我，户户
有爱”－－小户
型“组合”家具
创业策划书

徐畅 宗姝昕 高晓华

15 2in1线上理念馆 孙墨然 王贺颖 许倩倩

16 伊人花坊 陈烁 付梦瑶 王红 徐乙心 董艺林 许本强

17 完美伊人美甲店 赵子冉 王思宇 王益宁 郑瑶 张燕

18
大学生智力服务

平台
石浩冉 张雅茹 郑建峰

创
业
模
拟
赛
道

1 聚星战队 修东蕊 于泽伟 刘梦丽 巩生静 任天晓
校级
一等奖2

社会主义核心价
值观说的都队

刘丹妮 薛晴 李舒馨 张亚飞 刘效威 韩大平

3 book思议队 杨凯华 张文竹 张家宁 曲晓彤 张燕 校级
二等奖4 跟党走就队 陈亚慧 姜可欣 杨梦莹 宗凯悦 宋佳珍 许本强

5 团结“医”心队 宋雨函 袁勇 张婧婧 张燕

校级
三等奖

6 深藏blue队 杨清华 孙源超 陈硕 乔怡田 袁程 张燕

7 蒸蒸日上队 徐雅楠 牟姝洁 王瑞睿 李洋洋 付题鸣 张燕

8 一往无前队 杨浩然 杨晓雪 邹亚娜 范小雪 刘金璐 张燕

9 啊对对队 王红 付梦瑶 徐乙心 董艺林 许本强

10 新丝路队 张欣悦 刘佩艳 张文轩 李佳林 李翔翔 张莹

11 少年先疯队 孙婧杰 车文凯 姜雨轩 韩大平

12 bingo小分队 程晓萌 杨帆 于雪 路君文 谢雨曦 许本强

13 一切都队 郭淑钰 韩晓燕 付一芮 郑含园 张学梅 张燕

6

14 指望另一队 赵子冉 王益宁 郑瑶 王思宇 张燕

15 应急小卫士队 张明月 王枭男 张欣瑜 张燕

流
通
业
经
营
模
拟
赛
道

1
社会主义核心价
值观说的都队

刘丹妮 薛晴 李舒馨 张亚飞 刘效威 韩大平 校级
一等奖

2 蒸蒸日上队 徐雅楠 牟姝洁 王瑞睿 李洋洋 付题鸣 张燕

3 深藏blue队 杨清华 孙源超 陈硕 乔怡田 袁程 张燕

校级
二等奖

4 团结“医”心队 宋雨函 袁勇 耿菁敏 张婧婧 张燕

5 啊对对队 陈烁 付梦瑶 王红 徐乙心 董艺林 许本强

6 冒险小队 刘子晔 盛荣萱 梁文琪 李超 杨健 许本强

7 bingo小分队 程晓萌 路君文 谢雨曦 杨帆 于雪 许本强

营
销
模
拟
决
策
赛
道

1 跟党走就队 姜可欣 杨梦莹 陈亚慧 宋佳珍 宗凯悦 许本强 校级
一等奖

2 貌似狠队 赵晓慰 李广宗 董天浩 刘春悦 杨思琦 任天晓

3 西格玛小队 解锦彤 顾宇豪 董一凡 韩子懿 韩大平

校级
二等奖

4 Book思议队 吴佳琪 林欣雨 王怡静 邱雨晴 张仪琳 韩大平

5 啊对对队 徐乙心 付梦瑶 王红 董艺林 许本强

6 深藏blue队 杨清华 孙源超 陈硕 乔怡田 袁程 张燕

7 团结“医”心队 宋雨函 袁勇 耿菁敏 张婧婧 张燕

校级
三等奖

8 冒险小队 盛荣萱 李超 杨健 刘子晔 梁文琪 许本强

9 新丝路 张欣悦 张文轩 李翔翔 李佳林 刘佩艳 张燕

10 一往无前队 杨晓雪 杨浩然 邹亚娜 范小雪 刘金璐 张燕

11 挑战队 陈雪 张正佳 汲梦洁 石天慧 许倩倩

联系人：许老师 13405349680

六、关于公布2023年全国高校商业精英挑战赛国际贸易竞赛校级选拔

赛成绩的通知

根据全国高校商业精英挑战赛国际贸易竞赛的宗旨和学校竞赛活动方

案，此次选拔赛分为国际贸易业务模拟赛道、RCEP国际市场开拓策划赛道

及国际贸易与商务专题赛道共3个赛道。此次竞赛于2023年5月中旬至9月

末分赛道进行校赛选拔，并经过软件模拟模式和校外专家评委认真细致的

评审下，最终评出本次校级选拔赛一等奖3名、二等奖1名。现将获奖名单

公布如下：

7

赛道
序

号
获奖项目名称 团队成员 指导老师 校赛成绩

国际贸

易业务

模拟赛

道

1 女子炸弹部队 房琪琪 赵旭 许雨晨 王运芝 李如心 于鑫 校级

一等奖
2 12345队 王梦旋 王彤 王子怡 徐相欣 宋文婧 靳琳

国际贸

易与商

务专题

赛道

1 未来星队 阎颖 陈柯 宋雅萱 王辉
校级

一等奖

2 芭比公组 孙金戈 高淑雅 火一然 解琦瑶 高晓华
校级

二等奖

联系人：许老师 13405349680

七、关于公布第五届德州学院大学生金相技能大赛暨第十三届全国大

学生金相技能大赛校级选拔赛成绩的通知

为培养大学生金相实验技能，增强大学生的动手能力和竞争意识，促

进实验教学，以赛促教、以赛促改、以赛促学，不断提高理工科人才培养

质量。依据第十三届全国大学生金相技能大赛要求，实验管理中心承办了

第五届德州学院校赛选拔赛，经过评委评审，综合打分，按照比例设置校

级一等奖9名、二等奖18名、三等奖16名，共43名同学，现予以公布：
序号 学生 学生所在学院 指导教师 获奖类别

1 陈昱霖 化学化工学院 李春辉 一等奖

2 王蕊鑫 纺织服装学院 牛萍 一等奖

3 王兴雪 化学化工学院 祁伟 一等奖

4 刘志同 别尔哥罗德食品科学学院 王芳 一等奖

5 张文瑶 别尔哥罗德食品科学学院 耿龙龙 一等奖

6 宋天宇 别尔哥罗德食品科学学院 刘文博 一等奖

7 窦进霖 化学化工学院 刘歆瑜 一等奖

8 吴庆凯 化学化工学院 杨冰 一等奖

9 王增雨 化学化工学院 邓雨晨 一等奖

10 付晓雨 化学化工学院 李春辉 二等奖

11 陈甜雨 别尔哥罗德食品科学学院 牛萍 二等奖

12 徐银莺 医药与护理学院 祁伟 二等奖

13 周洁 化学化工学院 王芳 二等奖

14 鲁海源 化学化工学院 耿龙龙 二等奖

15 荣晨 化学化工学院 刘文博 二等奖

16 于晓明 化学化工学院 刘歆瑜 二等奖

8

17 单永前 化学化工学院 杨冰 二等奖

18 陈明星 化学化工学院 邓雨晨 二等奖

19 邱中敏 化学化工学院 李春辉 二等奖

20 张芷若 化学化工学院 牛萍 二等奖

21 任建茹 化学化工学院 祁伟 二等奖

22 鲍新宇 化学化工学院 王芳 二等奖

23 齐传娣 化学化工学院 耿龙龙 二等奖

24 高胜寒 化学化工学院 刘文博 二等奖

25 林昱辰 医药与护理学院 刘歆瑜 二等奖

26 孙明远 化学化工学院 杨冰 二等奖

27 薄康琪 别尔哥罗德食品科学学院 邓雨晨 二等奖

28 孙永政 化学化工学院 李春辉 三等奖

29 张馨瑜 生命科学学院 牛萍 三等奖

30 刘悦 化学化工学院 祁伟 三等奖

31 柳颖 化学化工学院 王芳 三等奖

32 朱依婷 化学化工学院 耿龙龙 三等奖

33 侯新颖 化学化工学院 刘文博 三等奖

34 付雨欣 化学化工学院 刘歆瑜 三等奖

35 侯珊珊 化学化工学院 杨冰 三等奖

36 于振浩 化学化工学院 邓雨晨 三等奖

37 李静琪 化学化工学院 李春辉 三等奖

38 逄顺旭 化学化工学院 牛萍 三等奖

39 付洪吉 化学化工学院 祁伟 三等奖

40 王筱轲 别尔哥罗德食品科学学院 王芳 三等奖

41 姚雨燕 化学化工学院 耿龙龙 三等奖

42 杨心月 化学化工学院 刘文博 三等奖

43 舒畅 化学化工学院 刘歆瑜 三等奖

八、关于公布“第九届全国大学生生命科学竞赛(2024，科学探究

类)”校级选拔赛成绩的通知

全国大学生生命科学竞赛（科学探究类）以培养大学生的实践能力和

团队精神、拓宽科学视野、增强社会责任感、促进生命科学学科教学改

革、提高人才培养质量为目标，围绕生命科学相关领域的科学问题，鼓励

9

跨学科领域，开展自主性设计实验或野外调查工作，寻找解决生命科学问

题的有效方法。现将“第九届全国大学生生命科学竞赛（2024，科学探究

类）”校级选拔赛成绩公布如下：

序号 项目负责人 队员 指导老师 奖项

1 岳梦晴 杜阳、梁亚丽 刘国锋 一等奖

2 刚雪 倪萌蔚、贺晓茹、李萌、雷天雅 魏振林 一等奖

3 武昱彤 房蕾、李昕彤、尹静怡、王家瑞 李正华 一等奖

4 代金玥 屈瑞、刘忆萍、路兴辉、路娜 弭永生 一等奖

5 王红娟 宋秀娟、孙瑶瑶、黄金玉、杨薪贻 赵静、胡若飞 一等奖

6 赵宇璐 韩铭威、陈亚云、陈纪雯、崔琪 张秀玲 一等奖

7 宋欣 刘润东、蒋国玉、孔硕、李赛男 孙颖慧 二等奖

8 秦志如 杨欣然、张彤瑶、李美琴、郭诗涵 牛永刚 二等奖

9 宋嘉妮 马鸣宇、王瑞雪、刘馨月、杨凯博 刘娟 二等奖

10 宫启会 刘子墨 梁桂红 二等奖

11 赵德月 王琦梦、王絮 温世勇 二等奖

12 韩雨倩 张建富 黄帅 二等奖

13 张新宇 董欣瑶、张泽毅、时欣悦、李雅筱 刘晔、单忠英 二等奖

14 李钰 黎文静、程志阳、刘文静、崔晓丽 王彩丽 二等奖

15 刘莹 刘琪、赵方华、刘婷婷 赵立 二等奖

16 程振原 卢俊佼 孙婉 三等奖

17 韩晴 林佳艺、王爱霞 宋建 三等奖

18 董荣千 于子淇 孙春彦 三等奖

19 吴美婷 杨雨 董平轩 三等奖

20 王雪燕 王雪燕 王晓玥 三等奖

21 赵一诺 张子怡 魏讯凡 三等奖

22 孙悦 韩沈茹、高飞燕、刘圣楠、宋清义 崔培培 三等奖

23 王可盈 张淑敏 王金华 三等奖

24 柳航 荆晨雪、刘嘉一、陈曦、丁晓宁 孟娥 三等奖

25 杨晓冉 胡超然、曾樱茹、纪欢真 胡若飞 三等奖

26 唐子婷 姚允知、昌搏闻 王振兴 三等奖

10

创新创业学院

2023 年12月8日

主题词：双创工作通知

德州学院创新创业学院 2023 年12月8日印发

27 李怡康 吴秋月、王娜娜、田佳乐、周连政 王成慧 三等奖

28 朱娅萍 刘超 张迪 三等奖

29 周升志 杨莹、周子涵、杨慕源、符晓雯 岳士忠 三等奖

30 封洪雨 钟明月、仇明慧、李卓然、靳润泽 刘婧、李妍 三等奖

31 张萌 刘淑盈、姜亚琦 胡如艳 三等奖

32 巴宇洁 兰紫玲 杨淑佳 三等奖

	2023年第26期（总第97期） 2023.12.8德州学院 创新创业学院
	各教学院部：
	在校生以第一作者、德州学院为第一单位在国内外正式出版刊物上发表与专业相关的学术论文和作品，获批发明、
	（一）报送须知
	1.请各单位将2023年10-12月份的学生论文、专利成果汇总， 统一报送，统一审核（今年1-10月
	2.填写的学生个人信息，如学号和身份证号等请务必核实准确；且必须是学生本人开户的建行账号才能顺利走完
	3.如果学生的论文或者专利在毕业后才发表，不属于在校生发表，不予认定。
	（二）申报材料
	1.《德州学院大学生科技文化创新训练成果申报表》（见附件1，一式两份）；
	2.《学生发表论文专利情况师生信息汇总表》（见附件2，一式两份）；
	3.《学生发表论文专利奖励发放表（学生用）》（见附件3，一式两份）；
	4.论文或专利复印件（其中论文复印件内容包括刊物封面、目录、正文，一式两份）；
	5.论文或专利原件（原件在审核后可带回，只留复印件）
	（三）申报时间与要求
	1.
	2.纸质版材料均为一式两份（一份创新创业学院存档，一份提交财务处）。
	3.电子版包括附件1-3表、PDF格式成果，请
	4.请于12月14日下午下班前完成。
	附件1：德州学院大学生科技文化创新训练成果申报表
	附件2：学生发表论文专利情况师生信息汇总表
	附件3：学生发表论文专利奖励发放表（学生用）
	二、关于填报2023年度国家级、省级、校级大学生创新创业训练项目中期检查报告的通知
	（一）检查范围